Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, & Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 € datés 29 gershor
2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 3.1 dhe 3.2 t€
Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé€ Subvencioneve nr.prot.
01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t€ ngritur me
Vendimin ¢ Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 & datés 04.07.2022 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t€ datés 01.02.2023, merr;

VENDIM
PiER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé t€ pérgjithshme prej
50,300.00€, ndihmé pér dygindepesédhjetepesé (255) personave me gjendje t€ réndé
shéndetésore dhe ekonomike -sociale sipas shumave individuale t€ paragitura né listén e
rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mijeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té€ ndihmés financiare €shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6

Vendimi hyn né fuqi ditéz e nénshkrimit.

Nr.proto2-400/p4,-ooté 1//4
Podujevé, daté of ©3. 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 & Udhézimit Administrativ t¢ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe z&évendésdrejtorit (¢ institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit té kontratés dhe emérimit (& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t& Drejtorit t& Drejtorisé
s¢ Arsimit, nr. prot.02-111/01-0014518/24, daté 29.02.2024, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E i
ZEVENDES DREJTORIT / ESHES TE SHKOLLES FILLORE TE MESME TE
ULET - SHFMU “SHABAN SHALA“ NE PODUJEVE
Neni 1 S )
znj.Ajshe Mehmeti, me nr. personal té letérnjoftimit nga fshati Brainé
Komuna e Podujevés, e kualifikuar Bachelor i gjuhés dhe Letérsisé Shqipe,

Emérohet pérkohésisht né pozitén Zévendés Drejtoreshé e SHFMU “Shaban Shala“
né Podujevé.

Neni 2
E pérmendura sipas nenit 1 té kétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e zévendés Drejtorit/eshés sipas procedurés sé rregullt t& konkursit
apo deri né njé akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe céshtjeve tjera q¢é ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.
I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit

Té eméruarés
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.aZ-#1/6 100150454
Podujevé, daté: po/-02 .2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
15 paragrafi 1.7 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&
Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0054227/22 daté 04.07.2022 i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-
0008957/23 té datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale
pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 05-400/04-
0013809/24, té datés 27.02.2024, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Gani Sheholli nga Podujeva, pér botimin e monografisé s¢ shkollés s€ mesme teknike
“Fan S. Noli” Podujevé, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 1500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Arsimit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né llogarin€ e t€
pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t& mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té€ realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

z.Gani Sheholli (njoftohet pérmes DKA-sé).

Nr.prot &-4eg/04-0° tég 18 /24
Podujevé, daté,__ ¢ ©3.202L,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat f) dhe g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, dhe nenet
16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.01-1/298-10, né zbatim t€ Marréveshjes nr.prot.02-
016/01-0073448/23 t& datés 06.10.2023, Lidhur né mes Komunés sé Podujevés dhe Shoqatés Bamirése
“Jetimat e Ballkanit” pér ndértimin e “Shtépisé pér Qéndrim Ditor pér t& Moshuar Kuzhiné Humanitare
dhe Bujting”, né Podujevé, merr:

VENDIM

I
znj. Flaka Ademi, zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s€
Mjedisit, caktohet menaxhere nga Komuna e Podujevés, pér mbikéqyrjen e punimeve né kuadér
té projektit pér ndértimin e Objektit “Shtépisé pér Qéndrim Ditor pér t&€ Moshuar Kuzhing
Humanitare dhe Bujting” né Podujevé, i cili realizohet sipas Marréveshjes nr.prot.02-016/01-
0073448/23 té datés 06.10.2023 té lidhur nga Komuna e Podujevés dhe Shoqata Bamirése
“Jetimat e Ballkanit”

II
Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit

I'u dérgohet:

Té caktuarés,

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale — DSHMS
Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit - DPUMM
Shogatés “Jetimat e Ballkanit” pér njoftim - pérmes DSHMS

QOSHQ | Arkivit

Zyrés sé Personelit

Nr.Prot: 9Z-020lpS-00 k4, 15/,
Podujevé, daté, of. 03 222




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 14.1 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L.-040, nenin 4.6 t€
Rregullores MF-nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né€ organizatat
buxhetore dhe nenet 16 dhe 17.1 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT
NR. 02-020/04-0011859/24, DATE 16.02.2024

Neni 1
1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi pér ngritjen e komisionit pér vlerésimin e pasurisé
jo financiare té¢ Komunés sé Podujevés nr. prot. 02-020/04-0011859/24, daté 16.02.2024
dhe até:

Né vend té Alban Shabani, né pérbérjen e komisionit caktohet Lutfi Kastrati.

2. Pjesa tjetér e Vendimit bazé, t& cekur si né paragrafin 1 t€ kétij neni mbetet e
pandryshuar.

Neni 2
Zévendésimi dhe ndryshimet béhen pér shkak se zyrtari Alban Shabani éshté anétar i
Komisionit pér inventarizimin e pasurisé jo financiare t¢ Komunés sé Podujevés sipas
vendimit nr.prot.02-020/04-0103660/21, daté 24 néntor 2021, gjendje kjo e cila paraqget
konflikt t€ interesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
QSHQ/Arkivit

Nr. prot. 02-020f¢,~pp 170 12/2¢
Podujevé, daté:__of. 03, 7024,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 ndérlidhur me nenin 18 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, Ligjit
nr.08/L-114 pér regjistrimin e popullsisé, ekonomive familjare dhe banesave, nenit 16,
ndérlidhur me nenin 20 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, né
kérkesé té Agjencionit té Statistikave té Kosovés dérguar pérmes e-mailit t€ datés 08.03.2024,
nxjerre:

VENDIM

Neni 1
Anétar né kuadér té komisionit pér pérzgjedhjen e regjistruesve, nga Komuna e Podujevés
emérohen:

z.Leutrim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit
z.Bahri Selimi, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit

Neni 2

Komisioni dhe pérbérja e komisionit pér pérzgjedhjen e regjistruesve sipas Ligjit nr.08/L-114 pér
regjistrimin e popullsisé, ekonomive familjare dhe banesave, ndér t€ tjera cakton kriteret pér
pérzgjedhjen e koordinatoréve, monitoruesve, mbikéqyrésve dhe regjistruesve; eméron
koordinatorét, monitoruesit dhe mbikéqyrésit népér Komisionet Komunale t€ Regjistrimit; harton
listén e ngushté pér regjistrues, si dhe merr pjesé né pérzgjedhjen e tyre, ndérsa Komisioni
Komunal i Regjistrimit, merr pjesé né pérzgjedhjen e regjistruesve né Komuné, sipas njoftimeve
pérkatése né bashképunim dhe koordinim me Agjenciné e Statistikave t€ Kosovés.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

Me kété Njoftohen:

Agjencia e Statistikave té Kosovés
Anétarét e Komisionit sipas kétij Vendimi
QOSHQ/Arkivi

Nr.Prot.g2-020/0k - 640 2 %
Podujkevé, daté, /£ 03 ggﬁ




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, nr.03/L-040
dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés, nr. 01-020/01-
0050862/18, jep kété :

AUTORIZIM

Autorizohet z.Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe
Shpétimit né Komunén e Podujevés, t& veprojé dhe t€ nénshkruaj dokumentacionin nga
kompetenca dhe pérgjegjésité e Drejtorisé sé Inspeksionit, derisa z.Alban Zeka, Drejtor i
Drejtorisé sé cekur té kthehet nga pushimi, apo eventualisht deri n€ nxjerrjen e njé akti
tjetér.

Ky Autorizim vlen nga data 11.03.2024 deri mé 23.03.2024.

Nr.prot. 02- 0/ 5/0/— M/WWM
Podujevé, daté: /7. 07. ng




> ! Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
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KRYETARI I KOMUNES

NEé bazé t€ neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18, nenit 7 paragrafét 1 dhe
2 té ndérlidhur me nenin 15 paragrafi 1.1 t€¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s¢ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas konkursit
nr.05/52 té datés 20.02.2024 pér ndarjen e bursave pér Studenté t&€ Komunés s€ Podujevés
pér vitin akademik 2023-2024, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

Selman Gashi, zyrtar pér ¢éshtje petagogjike — Drejtoria e Arsimit kryesues
Bahrie Talla, drejtoreshé né SHFMU “Hyzriu e Samiu” - Letanc anétare
Blerim Vllasa, zyrtar pér arsimin e mesém té larté — Drejtoria e Arsimit  anétar

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé€
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorisé sé Arsimit
QSHQ/Arkivit

Nr. Prot.0¢~0 - /24 E7
Podujevé, daté, /7. 03 202¢ z‘vrfli £Zo
f JEVE/) o O




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1, paragrafi 3.1 dhe 3.2, €
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t& datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 & datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 06-

400/04-0014131/24, t&€ datés 28.02.2024, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Liza Duriqi nga Podujeva, pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore t€ vajzes sé
saj dhe né pamundési té¢ mbulimit té shpenzimeve dhe trajtimit t&¢ métutjeshém mjekésor
si dhe gjendjes sé rénduar ekonomiko-sociale i jepet ndihmé financiare né€ shumé
500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogarin€ bankare t€ s¢ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t&¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi dit€n e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QSHQ/Arkivit. [EeT—
znj.Liza Duriqi (njoftohet pérmes DSHMS-sé) / ’05" OVES
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores sé MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik & OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit ¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0016749/24 ¢ datés 07.03.2024, & OJQO-
“Organizata e Veteranéve t¢ Luftés s¢ Ushtrisé Clirimtare t€ Kosoves”, t€ proceduar nga
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ- “ORGANIZATA E VETERANEVE TE LUFTES SE USHTRISE
CLIRIMTARE TE KOSOVES”

Neni 1
0JQ — “Organizata e Veteranéve t&¢ Luftés s¢ Ushtris€ Clirimtare t€ Kosovés”, pér
mbulimin e shpenzimeve pér zhvillimin e aktiviteteve t€ shoqatave, mbéshtetet me mjete
financiare né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit q€ pér realizimin e kétij projekti, t€
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave té késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogaring€ e OJQ —
“Organizata e Veteranéve té Luftés s¢ Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés”.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t€
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendim.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.p2-hoo/ol-p017746/24
Podujevé,daté_ /3. o3-2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L — 040,
nenet 16 dhe 61 parag. 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18 dhe nenet 3
parag. 3 dhe 27 paragrafi 1.2 t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Proceduarat e
Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr. 01-016/01-0030667/22, né rekomandim t& Drejtorisé sé
Kulturés Rinisé dhe Sportit nr.02-052/09-0012540/24, daté 21.02.2024, merr:

) VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Lejohen mjete financiare né shumé té pérgjithshme 3200 € pér aktivitetet e Drejtorisé sé
Kulturés Rinisé dhe Sportit, pérkatésisht zgjedhjen e sportistéve t& vitit 2023 né
Komunén e Podujevés.

Neni 2
Mjetet financiare sipas nenit 1 t€ kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe
transfere né kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe destinohen pér
pérzgjedhurit/sportisté té vitit, sipas specifikacioneve pérkatése t€ datés 27.12.2023, né
kuadér té rekomandimit té cekur nga DKRS.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e béjné Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit té cilat obligohen pér zbatimin e procedurave pérkatése ligjore sa i
pérket shpenzimit t& parasé publike.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.e2-koobl-00/7252/2¢,
Podujevé, daté: /3.03-2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 14.3 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 dhe nenin 21. 1 t€
Rregullores MF-nr. 02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat
buxhetore, nxjerr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E PASURISE JO
FINANCIARE TE KOMUNES
Neni 1
Ngritet Komisioni pér vlerésimin e pasurisé jo financiare t¢ Komunés, né pérbérje:

Latif Mehmeti kryesues

Haxhere Ajvazi anétar

Lutfi Kastrati anétar

Rrahim Berisha anétar

Ardonis Jusufi anétar

Mandati i komisionit &shté dy vite.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t€ pércaktuara me Rregulloren MF- nr.
02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat buxhetore.

Neni 3
Pér punén e kryer Komisioni i paraqet raport Kryetarit t¢ Komunés, pérmes Drejtorit té
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr. prot.02-020/04-
0011859/24, daté 16.02.20224 me ndryshim plotésimet pérkatése.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
QOSHQ/Arkivit

Nr.prot. 02-020/04 01 24
Podujevé, daté: /4.93.2024




»” Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7
paragrafi 6, t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve,
nr.01-016/01-0030667/22, (& datés 29.04.2022, merr:

) VENDILM L
PER NGRITJEN E KOMISIONIT TE VECANTE PER RASTET DHE
KERKESAT INDIVIDUALE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve pér rastet dhe
kérkesat individuale té cilat paraqgiten jashté thirrjeve publike, ngritet Komisioni né kété

pérbérje:

Makfirete Zeka, kryesues - Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.
Blerim Vllasa, anétar - Drejtoria e Arsimit.

Shefrie Gashi, anétare - Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Rilind Babatinca, anétare - Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik..
Blerina Fejzullahu, anétare - Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.01-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet vendimi nr. prot 02-020/04-
0054227/22 i datés 04.07.2022 me plotésim ndryshimet e béra.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorive perkatése
QOSHQ/Arkivit

Nr. Protozcze/o4y-np?7955/24
Podujevé, daté_7;,03. 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11,13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 6 paragrafi
1.3 té Ligjit nr.06/L.-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t€ komunés, nenit 7
t¢ Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme t¢ komunés, nenit 10 (€ Rregullores komunale nr. prot. 01-462/01-0062841/22 daté
29.07.2022 pér pércaktimin e procedurave & dhénies né shfrytézim mé pak se njé(1l) vit t€ pronés sé
paluajtshme té komunés dhe neneve 14, 16 dhe 61 paragrafi 1.7 t¢ Statutit (€ Komunés, nr.01-020/01-
0050862/18, nxjerr;

) VENDIM
PEER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Formohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave qé parashtrohen nga personat fizik dhe juridik
pér marrjen e pronés sé paluajtshme t¢ Komunés né shfrytézim mé pak se njé (1) vit, si vijon:

Ardiana Dibrani, udhéhegése e sektorit pér ¢éshtje pronésore juridike né DPKGJ
Kujtim Zhitia, zyrtar né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
Blerina Fejzullahu, zyrtare né Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit

Ragip Jaholli, zyrtar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave

Blerina Zeka, zyrtare né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Kryesues i Komisionit do té jeté zyrtari nga Drejtoria t€ cilés i éshté drejtuar kérkesa pér marrje né shirytézim
t€ pronés sé€ paluajtshme t€ Komunés.

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 té kétij vendimi vepron né pérputhje me rregullativén pérkatése ligjore né fuqi, me
theks Rregulloren komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té
pronés sé paluajtshme t&€ komunés, ndér té tjera duke béré shqyrtimin, vlerésimin dhe vendosjen e kérkesave
pér marrjen ¢ pronés sé paluajtshme t& Komunés né shfrytézim, pérgatitjen e raportit pérfundimtar, pérfshiré
edhe rekomandimin pér palén e pérzgjedhur/pérfituese sé bashku me Kontratén e cila nénshkruhet nga Kryetari
i Komunés dhe pérfituesi i pronés.

Neni 3
Mandati i komisionit éshté dy (2) nga data e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet vendimi nr. prot. 02-020/04-0082250/22 daté
22.09.2022.

U dérgohet;

Drejtorive pérkatése dhe anétaréve té komisionit
Zyrés sé Personelit

QOSHQ/Arkivit

Nr.prot.#)-¢ Zﬂ/ﬁll - 00197 ‘//L‘l'
Podujevé, daté: M’_




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 16
dhe 61 parag.1.2 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né pajtim me
nenin 12 té Rregullores MF — Nr. — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, né kérkesé t& Drejtorit té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit nr. 02-
615/03-0017563/24, daté 13.03.2024, nxjerr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE 0JQ-NE KOMUNEN E PODUJEVES NE FUSHEN E KULTURES
RINISE DHE SPORTIT

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t¢ OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike e OJQ - ve né Komunén e Podujevés, né fushén e aktiviteteve
kulturore, rinore dhe sportive ofrohet nga Buxheti i Komunés sé Podujevés, kodi ekonomik
21200, né kuadér té programit/nénprogramit 85005.

Neni 2
Mjetet financiare shpérndahen né bazé (€ thirtjes publike pér financimin e projekteve t€ 0JQ-ve,
sipas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II t& kétij vendimi pérshiné:

1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit

2. Formularét e aplikimit referuar né paragrafin 1 (€ kétij neni jané:
2.1. Forma e pérshkrimit t¢ programit apo projektit
2.2. Forma e buxhetit t& programit apo projektit
2.3. Forma e deklarimit t&¢ mungesés sé fondeve té dyfishta
2.4. Deklarata e Partneritetit
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do té publikohen né ményré t€ ploté
né fagen e internetit t¢ Komunés sé€ Podujevés hitps://kk.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1. Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té dhe udhézuesit pér aplikantét, do & formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té pércaktuara t€ thirrjes publike.

2. Komisioni vlerésues do té béjé vlerésimin e pérmbajtjes sé aplikacioneve (€ projekteve €
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t&€ gené pjesé ¢ konkurrimit sipas
paragrafit 1 t€ kétij neni.

3. Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat e parapara me
Rregulloren pér financimin publik t&¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot. OZ’W/ o) -0l OL0/Y ¢
Podujevé, daté:_/y. 3. 2024
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9”7 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé€ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, né kérkesé t& drejtorit té Drejtorisé sé Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR t& datés 15.03.2024, merr:

) VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0013313/24 & datés 26.02.2024, pér pérkrahje né projektin pér
kultivimin e feferonave, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Shefrije Gashi, zyrtare pér prodhimtari bimore - DBPZHR kryesuese

- Ymer Hoti, udhéheqés i sektorit pér bujqési dhe zhvillim rural - DBPZHR anétar

- Mensur Hoti, zyrtar pér evidentimin e pronés sé paluajtshme — DBF anétar
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
QSHQ/Arkivit

Nr. Prot.Jp-020/04-p0 75257/2%
Podujevé, daté, /S~ o3.20 T4




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N& bazé té nenit 13 té ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit 15 t€ Ligjit nr. 08/L-114 pér
Regjistrimin ¢ Popullsisé Ekonomive Familjare dhe Banesave, nenit 3 t€ Rregullores pér Funksionimin e
Komisionit Komunal ¢ Funksionimit nr. 01-01-2023 dhe nenit 16 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER REGJISTRIMIN E POPULLSISE EKONOMIVE
FAMILJARE DHE BANESAVE

Neni 1
Pér regjistrimin e popullsisé ekonomive familjare dhe banesave né territorin e Komunés sé€
Podujevés, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

z.Shpejtim Bulligi, Kryetar i Komunés, kryesues

z.Leutrim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar
z.Avni Fetahu, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit, anétar

z.Bahri Selimi, Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
znj.Xhevrie Beqiri, Drejtoreshé e Drejtorisé s€¢ Administratés, an€tare

znj.Lirie Hoti, Drejtoreshé e Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, anétar
z.Vigan Salihu, Drejtor i Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, anétar
z.Mexhit Hasani, Pérfagésues nga Agjencia e Statistikave t€ Kosovés, anétar

z.Shqgipdon Rashiti, nga shogqgéria civile, anétar

z.Fitim Sejdiu, pérfagésues i komuniteteve jo shumicg, anétar

z.Fitim Humolli, Prof. Ass. Dr. i Gjeografis€, anétar

Neni 2
Komisioni vepron dhe angazhohet né punét dhe aktivitetet né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr.
08/L-114 pér Regjistrimin e Popullsisé Ekonomive Familjare dhe Banesave, Rregullores pér
Funksionimin e Komisionit Komunal t&¢ Funksionimit dhe akteve tjera pérkatése ligjore dhe
nénligjore né fuqi qé ndérlidhen me fushén e regjistrimit t€ popullsisé, ekonomive familjare dhe
banesave.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfugizohet Vendimi nr. 02-020/04-0006218/23
daté 23.01.2023 pér ngritjen e komisionit pér regjistrimin e popullsisé ekonomive familjare dhe
banesave, me ndryshim plotésimet pérkatése.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit
ASK-sé

QSHQ/ Arkivit

Nr.prot. p2-o52/402 - 06 18220 /24
Podujevé, daté: 750 3. 202 &




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t¢ Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0016749/24 t& datés 07.03.2024, & OJQ-
“Organizata e Veteranéve té Luftés s¢ Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés”, t€ proceduar nga
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ- “SHOQATA E FAMILJEVE TE DESHMOREVE TE UCK-SE DEGA
PODUJEVE”

Neni 1
0JQ - “Shoqata e Familjeve té Déshmoréve t&€ UCK-sé- Dega Podujeve”, pér mbulimin e
shpenzimeve pér zhvillimin e aktiviteteve té shogates, mbéshtetet me mjete financiare né
shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e Kétij projekti, té€
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t€ késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ —
“Shogqata e Familjeve t&€ Déshmoréve t&¢ UCK-sé- Dega Podujeve”.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.£2-4g0/bs,~ S8524
Podujevé,daté_9.03. 202¢,




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores sé¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit ¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0016749/24 daté 07.03.2024 t€¢ Shoqatés sé
Invalidéve t& Luftés s¢ UCK-s¢, Dega Podujevé, té proceduar nga Drejtoria ¢ Buxhetit dhe
Financave , merr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
SHOQATEN E INVALIDEVE TE LUFTES TE USHTRISE CLIRIMTARE TE
KOSOVES-UCK DEGA PODUJEVE

Neni 1
Shoqata e Invalidéve ¢ Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t¢ Kosovés-UCK-sé¢ Dega Podujevé, pér
zhvillimin e aktiviteteve mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé€ pér zhvillimin e aktiviteteve t&
Shoqatés té lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore té
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave té késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogarin€ e
Shoqatés sé Invalidéve t& Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t&€ Kosovés- UCK-sé¢ Dega Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02-400/04, =00 185 77/24
Podujevé,daté_7J.03. 2024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11 dhe 13 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, neneve 14 dhe 16 €
Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, si dhe né implementim (€
Marréveshjes sé Bashképunimit, e lidhur mes Komunés sé Podujevés dhe Shoqatés Bamirése
“Jetimat e Ballkanit” nr.prot.02-016/01-0018437/24 € datés 18.03.2024, né bashképunim dhe
koordinim me Shoqatén e cekur, merr kEté;

VENDIM

Neni 1
Formohet komisioni i pérbashkét ad-hoc pér pérzgjedhjen e 5 familjeve me gjendje t€ réndé
ekonomike dhe t& banimit né Komunén e Podujevés, pérfituese t€ shtépive 1€ banimit g€ do €
ndértohen nga Shoqata Bamirése “Jetimat e Ballkanit”, né bashképunim dhe bashkéfinancim me
Komunén e Podujevés, né kété pérbérje;

- Arbresha Bashota, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, kryesuese

- Arbér Sfishta, Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit , anétar

- Rinor Hakaj, pérfagésues nga Shogata “Jetimat e Ballkanit”, anétar

- Ferid Ibrahimi, pérfagésues nga Shoqata “Jetimat e Ballkanit”, anétar
Neni 2

Punét dhe detyrat e komisionit ndér té tjera jané, verifikimi i aplikacioneve / kérkesave t€
paragitura pér ndértimin e shtépive t& banimit, vlerésimi i tyre si dhe pérzgjedhja e 5 familjeve
me gjendje & réndé ekonomike dhe té banimit, pérfituese t€ shtépive t€ banimit qé€ do (€
ndértohen nga Shogata Bamirése “Jetimat e Ballkanit” né bashképunim dhe bashkéfinancim me
Komunén e Podujevés, sipas Marréveshjes pérkatése té Bashképunimit nr.prot.02-016/01-
0018437/24 ¢ datés 18.03.2024 e lidhur mes Komunés sé Podujevés dhe Shoqatés Bamirése
“Jetimat e Ballkanit”

Neni 3
Pér punén ¢ kryer komisioni pérgatit Raport né formé té shkruar dhe t€ nj€jtin ia dorézon
Kryetarit t¢ Komunés dhe njé kopje Shogatés “Jetimat e Ballkanit”.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet;

Anétaréve té Komisionit, pérmes DSHMS
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS
Shoqatés “Jetimat e Ballkanit”, pérmes DSHMS
QSHQ/Arkivés

Nr.Prot.02-020/85-0018623/29

Podujevé, daté: 19.0%.2624




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té€ Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
15 paragrafi 1.8 té€ Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit té
Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit t€¢ Komunés nr.prot.02-020/04-
0017955/24 té datés 14.03.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale
pér ndarje té€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 05-400/04-
0017114/24, té datés 11.03.024, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Rrezon Hoxha nga fshati Obrancé pér arritjen e suksesit né garat né 1éndén e Fizikés,
si nxénési mé i dalluar né nivel té shkollés “Aleksandér Xhuvani” Podujevé, si dhe né
nivelin gendror, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 400.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Arsimit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né llogarin€ e
znj.Zyhrije Hoxha e éma e t€ pérmendurit

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t€ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t¢ mbéshtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

z.Rrezon Hoxha (njoftohet pérmes DKA-sé).

Nr.prot p).400/b4-p0 16812 /24
Podujevé, daté, 49.93. 2824




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 63.1 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nenin 19 parag. 2.2 t€ Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t€¢ Interesit dhe nenin 65.1 t€ Statutit t€ Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, sipas Formularit pér deklarimin e e konfliktit t€ interesit t¢ znj. Ardiana Dibrani nr.
prot 02-466/02-0018626/24, daté 19.03.2024, nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi nr. 02-020/04-0017971/24 daté 14.03.2024 pér
formimin e Komisionit vlerésues, dhe até:

Né vend té znj. Ardiana Dibrani, anétar né komisionin vlerésues caktohet z. Mensur Hoti.

Neni 2
Zévendésimi 1 anétarit t€ Kkomisionit béhet ad hoc, vetém pér rastin e
vlerésimit/shqyrtimit té kérkesés nr. prot. 08-334/07-0013685/24 daté 27.02.2024 t€
specifikuar né formularin e deklarimit té konfliktit t€ interesit, ku e njéjta ka kérkuar té
lirohet nga cilésia e anétares sé komisionit pér shkak té paraqitjes sé konfliktit t€ interesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

UI dérgohet:

Zyrtarit té caktuar

Drejtoréve té Drejtorive pérkatése
QSHQ/Arkivit

Nr. prot.g-c2o[0{-061§9 /24
Podujevé, daté:_(9 o3, 7024




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 13 dhe 58 shkronja f) t€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 dhe
nenet 14 , 16 dhe 61 paragrafi 1.6 t€ Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01 -
0050862/18, sipas kérkesés né formé elektronike t&é z. Pajtim Balaj, daté 29.03.2024, merr:

) VENDIM
_ PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT
TE DREJTORISE SE KULTURES RINISE DHE SPORTIT

Neni 1
z. Pajtim Balaj, lirohet nga detyra e Drejtorit té Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit
né Komunén e Podujevés.

Neni 2
Lirimi nga detyra e drejtorit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, béhet né kérkesé t€ t&¢ pérmendurit pér

lirim nga detyra pérkatése, pér shkak t& angazhimit profesional né kuadér & Ministrisé s¢ Punéve
té Jashtme.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ dérgohet:

Té pérmendurit
Zyrés sé Personelit
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.02- A1/ 02-6020%0%(24
Podujevé, daté: 29. 03. 26t 4




